
UCHWAŁA NR XXXVI/694/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie powierzenia Powiatowi Pleszewskiemu realizacji zadania samorządu województwa 
dotyczącego zwiększenia dostępności i podnoszenia jakości specjalistycznych świadczeń w zakresie 
leczenia uzależnienia od alkoholu pn. Budowa przyłącza światłowodowego z serwerowni głównej do 
budynku Pododdziału dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie 

Na podstawie art. 8 ust 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) w związku z art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Powierza się Powiatowi Pleszewskiemu realizację zadania Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
dotyczącego zwiększania dostępności i podnoszenia jakości specjalistycznych świadczeń w zakresie leczenia 
uzależnienia od alkoholu pn. Budowa przyłącza światłowodowego z serwerowni głównej do budynku 
Pododdziału dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie. 

2. Powiat Pleszewski zrealizuje powierzone zadanie przy pomocy Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie, 
Pododdziału dla osób uzależnionych od alkoholu. 

3. Zasady finansowania oraz szczegółowy zakres przekazanego zadania, o którym mowa w ust. 1 ustalone 
zostaną w odrębnym porozumieniu, które podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD887587-65CE-4809-B823-B68E918285EB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVI/694/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie powierzenia Powiatowi Pleszewskiemu realizacji zadania samorządu województwa 
dotyczącego zwiększenia dostępności i podnoszenia jakości specjalistycznych świadczeń w zakresie 
leczenia uzależnienia od alkoholu pn. Budowa przyłącza światłowodowego z serwerowni głównej do 
budynku Pododdziału dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie 

Województwo Wielkopolskie, Powiat Pleszewski i Dyrekcja Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie 
zainicjowali i zrealizowali powstanie nowatorskiego i pilotażowego Pododdziału dla osób uzależnionych od 
alkoholu w Domu Pomocy Społecznej Pleszewie. 

W ramach powierzonego zadania doprowadzone zostanie wydajne i stabilne łącze internetowe 
w technologii światłowodowej do budynku Pododdziału dla osób uzależnionych od alkoholu z serwerowni 
głównej Domu Pomocy Społecznej oraz wykonana zostanie instalacja ogólnodostępnej wielopunktowej 
sieci WiFi na terenie obiektu. Budowa przyłącza światłowodowego ma na celu przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców Pododdziału dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy 
Społecznej oraz poprawę jakości oferty terapeutycznej. Na Pododdziale realizowany jest, opracowany przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych program terapeutyczny, którego celem jest 
motywowanie pensjonariuszy Pododdziału do szeroko pojętej zmiany – zmiany myślenia o problemie, 
zmiany zachowania, zmiany funkcjonowania itp.  Realizacja ww. zadania inwestycyjnego ułatwi przebieg 
zajęć komputerowych prowadzonych w ramach ww. programu terapeutycznego dla mieszkańców 
Pododdziału oraz pozwoli na ich bieżący kontakt z bliskimi poprzez komunikatory internetowe w sytuacji 
nadal obowiązującej epidemii. 

Zwiększenie dostępności i podnoszenie jakości specjalistycznych świadczeń w zakresie leczenia 
uzależnienia od alkoholu stanowi jeden z celów szczegółowych Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego  na lata 2018-2022, punkt 
III.1. 

Powierzone zadanie Powiatowi Pleszewskiemu pn. Budowa przyłącza światłowodowego z serwerowni 
głównej do budynku Pododdziału dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej 
w Pleszewie sfinansowane zostanie kwotą w wysokości 17.000 zł z działu 851 – ochrona zdrowia, rozdziału 
85154 -przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 6620 – dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD887587-65CE-4809-B823-B68E918285EB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

